                                              ÍNDICE
            Junta Universal DIN 808 -  G - GD........................................................................2
            Junta Universal DIN 808 - W - WD........................................................................3
            Junta Universal HA 808 - com Engate Rápido......................................................4
            Eixo Cardan DIN 808 - G.......................................................................................5
            Eixo Cardan DIN 808 - W......................................................................................6
            Eixo e Bucha Ranhurado DIN 5463.......................................................................7
            Protetor para Junta iversal.....................................................................................8

Q = Furo quadrado - tolerância H11
    Comprimento máximo
  Comprimento mínimo
Articulação:
   W = Rolamento de agulhas
7 Pires Comercial Imp. Exp. Ltda. 11 5031 7700– www.pirescomercial.com
  MODELO MEDIDAS
D1
(H7)
D2
(H11)
D3 B
(D9)
I Qt. de
estrias
PC11BB 6 X 11 X 14 11 14 18,75 3,0 30 6
PC13BB  6 X 13 X 16 13 16 24,75 3,5 40 6
PC16BB  6 X 16 X 20 16 20 27,75 4,0 40 6
PC18BB  6 X 18 X 22 18 22 31,75 5,0 40 6
PC21BB  6 X 21 X 25 21 25 35,75 5,0 45 6
PC23BB  6 X 23 X 28 23 28 39,70 6,0 45 6
PC26BB  6 X 26 X 32 26 32 44,70 6,0 45 6
PC32BB  8 X 32 X 38 32 38 49,70 6,0 50 8
PC36BB  8 X 36 X 42 36 42 59,70 7,0 70 8
PC42BB  8 X 42 X 48 42 48 69,70 8,0 80 8
PC46BB  8 X 46 X 54 46 54 81,70 9,0 90 8
MODELO MEDIDAS D1
+0/-
0,0 8
D2
-0, 07/-0, 27
B
+0 /-0,0 8
l Qt. de
estri as
PC11AS   6 X 11 X 14 11 14 3,0 1 ,000 6
PC13AS 6 X 13 X 16 13 16 3,5 1 ,000 6
PC16AS  6 X 16 X 20 16 20 4,0 1 ,000 6
PC18AS  6 X 18 X 22 18 22 5,0 1 ,000 6
PC21AS  6 X 21 X 25 21 25 5,0 1 ,000 6
PC23AS  6 X 23 X 28 23 28 6,0 1 ,000 6
PC26AS  6 X 26 X 32 26 32 6,0 1 ,000 6
PC32AS  8 X 32 X 38 32 38 6,0 1 ,000 8
PC36AS  8 X 36 X 42 36 42 7,0 1 ,000 8
PC42AS  8 X 42 X 48 42 48 8,0 1 ,000 8
PC46AS  8 X 46 X 54 46 54 9,0 1 ,000 8